湘阴环评批〔2020〕43号
关于湖南长通科技发展有限公司年产20万座航标一体化太阳能航标灯及3000个PE航标器材建设

项目环境影响报告表的批复

湖南长通科技发展有限公司：

你公司《关于申请“湖南长通科技发展有限公司年产20万座航标一体化太阳能航标灯及3000个PE航标器材建设项目环境影响报告表”批复的报告》及有关附件已收悉。根据国家环境保护有关法律、法规、政策和项目所在地环境功能区划的要求，经研究，现批复如下：

一、原则同意该项目建设。湖南长通科技发展有限公司年产20万座航标一体化太阳能航标灯及3000个PE航标器材建设项目拟建于湘阴县金龙新区卓达金谷创新园9号栋（其地理中心坐标为：E112°55′49.23″N28°31′40.78″），项目总投资2200万元，其中环保投资21万元。项目占地面积2658m2，建设内容包括：购置湘阴金龙新区卓达金谷创新园9号栋 101、102、103房，以滚塑改性料（LL9450UP）、模具、焊丝焊条、LED灯珠、电路板集成模块、透明罩、不锈钢片、锂电池芯、太阳能板等为原辅材料生产一体化太阳能航标灯及PE航标器材。其中101房为主要生产区，拟建设2条生产线：一是PE航标器材生产线，其工艺流程为：预埋件焊接→拼接模具→燃烧器内加工→摇摆冷却→拆模→定型→切割→焊接→产品；二是智能航标灯生产线，其工艺流程为：灯源组装→综合组装→测试调试→包装入库。沿着厂房从北向南布置分别为滚塑区、冷却区、拆模区、定型区、切割区；102房为仓储区域，主要为原辅材料、模具、成品的存放场所；103房为办公住宿及展示区，1楼为展示大厅，用来展示缩小版的不同规格的航标船、椎（罐）体、浮鼓，2楼为办公区，3楼为住宿区，并配套建设其他生活配套设施。
该项目符合国家产业政策，根据湘阴县项目联审联办工作领导小组出具的项目联审意见（湘阴项目联审【2020】04号）、湖南亚冠环境科技有限公司编制的该项目环境影响报告表评价结论以及专家评审意见，从环境保护角度出发，我局原则同意环境影响报告表所列的建设项目地点、性质、规模、工艺和环境保护对策。

加强污染防治工作。项目建设及营运过程中须全面落实环境影响报告表提出的各项保护措施，并着重做好以下环保工作：

(一)做好施工期环境保护工作

加强施工期环境管理，明确有关环保责任。在进行运输安装时，应进行洒水防尘，尽量缩短施工期，施工机械选用低噪声设备，合理安排高噪声设备的作业时间，严禁在夜间（22:00-次日6:00）使用产生高噪声污染的设备施工作业。严禁建筑垃圾乱堆乱倒，做到日产日清，及时转运，施工结束后应同步做好垃圾清理及周边绿化工作。

(二)做好营运期环境保护工作

1.废水污染防治工作。建设好雨污分流系统。项目无生产废水。雨水经收集后排入园区雨水管网；在湘阴县第三污水处理厂运行前，生活废水经三格池预处理达到《污水综合排放标准》（GB9878-1996）三级标准和卓达创业园污水处理站接管标准后排入卓达创业园污水处理站处理；待湘阴县第三污水处理厂运行后，生活污水通过预处理达到《污水综合排放标准》（GB9878-1996）三级标准和湘阴县第三污水处理厂接管标准后通过园区污水管网排入湘阴县第三污水处理厂处理。

2.废气污染防治工作。合理布局生产区间，做好作业人员的劳保措施，最大限度降低生产过程中产生的无组织废气排放，从源头和过程控制及末端治理等方面落实VOCs污染防治工作。项目投料粉尘通过移动式吸尘器处理；焊接烟尘采用移动式焊接烟尘净化器收集、处理，处理后无组织颗粒物的排放执行《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)。项目供热能源为天然气，改性料（LL9450UP）受热产生的VOCs收集并采用二级活性炭吸附处理与燃烧废气通过收集处理后共用1根21m高的排气筒排放，天然气燃烧废气执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）中的特别排放标准限值要求；有组织VOCs的排放执行《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）要求；食堂油烟废气采用高效油烟净化器进行处理，执行《饮食业油烟排放标准》（GB18423-2001）标准限制要求。

3.噪声污染防治工作。选用低噪声发电机、引风机等设备，合理布局并做好基础减振、屏障、消声等防治措施，边界噪声均须达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准后排放。

4．固体废物污染防治工作。强化日常环境监管，按“减量化、资源化、无害化”原则，做好固体废物分类收集、暂存工作，建立健全固体废物产生、转运、处置管理台账，严格按《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）》（2013修订）的要求建设危险废物暂存场所。边角料、废弃料、不合格产品、收集的粉尘等综合利用；废润滑油、废机油、废活性炭等属危险废物，须交由有资质的单位处置；生活垃圾分类收集后交由园区环卫部门统一处置。

5．加强环境风险防范工作。强化厂区现场管理，创造良好的营运环境，加强各类生产设备及污防设施的检修、保养及管理人员培训，确保各项污染防治设施正常运行，严格按照《突发环境事件应急预案管理暂行办法》要求制定环境事故应急预案，杜绝环境风险事故发生，实行有序、整洁、安全生产。

6. 该项目污染物排放总量控制指标为：SO2≤0.1t/a，NOX≤0.1t/a，

VOCs≤0.1 t/a。

三、加强环境监管。该项目由湘阴县环境监察大队负责环境监管。你公司应在收到本批复后15个工作日内，将批复及批准的环评报告文本送至湖南湘阴高新区、湘阴县环境监察大队、湖南亚冠环境科技有限公司。

岳阳市生态环境局湘阴分局

                                      2020年10月20日

抄送：湘阴县环境监察大队、湘阴县高新区管理委员会、湖南

亚冠环境有限公司